

Nr sprawy: ZER-ZP-17/2020

Wykonawcy

W związku z pytaniami zgłoszonymi przez potencjalnego Wykonawcę w sprawie postępowania nr ZER-ZP-17/2020 prowadzonego na podstawie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), którego przedmiotem jest: *Świadczenie usług całodobowej bezpośredniej ochrony fizycznej osób i mienia z monitoringiem obiektu przy ul. Pruszkowskiej 17 w Warszawie*, Zamawiający poniżej przedstawia ich treść wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

„Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracowników w systemie mieszanym tzn. część roboczogodzin na podstawie umowy o pracę np. ¼ etatu i pozostałe roboczogodziny na podstawie umowy zlecenia?”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zgodnie z pkt 5.7. Ogłoszenia oraz pkt I.14. ppkt 1 Opisu przedmiotu zamówienia, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w czasie realizacji przedmiotu zamówienia zatrudniał osoby wykonujące czynności związane z ochroną osób i mienia, z wyłączeniem osób wchodzących w skład Grupy Interwencyjnej, na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320). Zamawiający nie określa wymiaru etatu, zastrzega jednak, że każda godzina wykonywania usługi przez każdego pracownika Wykonawcy realizowana będzie w ramach umowy o pracę.

Pytanie nr 2:

„Proszę o potwierdzenie, że wszystkie roboczogodziny wypracowane przez pracowników ochrony mają być zrealizowane na podstawie umowy o pracę?”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Każda przepracowana godzina pracy przez pracowników wyznaczonych do wykonywania czynności związanych z ochroną osób i mienia musi być zrealizowana w ramach umowy o pracę.

Pytanie nr 3:

„Czy z uwagi na charakter i specyfikę usług ochrony osób i mienia Zamawiający dopuszcza realizację usługi przez kwalifikowanych pracowników ochrony z orzeczeniem o niepełnosprawności psychicznej lub fizycznej?”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający ze względu na charakter i specyfikę przedmiotu zamówienia wymaga zgodnie z treścią pkt I.8. Opisu przedmiotu zamówienia m.in. aby pracownicy ochrony Wykonawcy skierowani do realizacji zamówienia posiadali dobrą kondycję fizyczną, byli w stanie psychofizycznym umożliwiającym prawidłową realizację zadań wynikających z realizacji zamówienia. Zamawiający przez pracownika ochrony rozumie pracownika ochrony w rozumieniu ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 2020 r. poz. 838), posiadającego wpis na Listę Kwalifikowanych Pracowników Ochrony Fizycznej. Zgodnie z ww. ustawą na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej wpisuje się osoby, które posiadają m.in. zdolność fizyczną i psychiczną do wykonywania zadań, stwierdzoną orzeczeniami lekarskim i psychologicznym, których ważność nie upłynęła. Na Wykonawcy ciąży obowiązek oddelegowania do realizacji przedmiotu zamówienia wyłącznie pracowników ochrony spełniających wymagania określone w Opisie przedmiotu zamówienia (pkt I.15. ppkt 2 Opisu przedmiotu zamówienia).

Pytanie nr 4:

„Czy stanowiska pracy pracowników ochrony są przystosowane dla potrzeb osób niepełnosprawnych?”

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający informuje, że stanowiska pracy pracowników ochrony nie są przystosowane dla potrzeb osób niepełnosprawnych.

Proszę o uwzględnienie powyższego przy sporządzaniu oferty.

23.12.2020
Kierownika Zamawiającego
lub osoby przez niego upoważnionej
Jarosław SOCHA